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بازتاب 

خبــر
تغییر ساعت کاری بانک ها 

آرمان ملی: طبق اعلام مسئولان بانک های 
خصوصی و دولتی، ساعت فعالیت کارکنان بانک ها و 
مراجعه مشتریان از روز شنبه ١٩ تیر تغییر می کند. 
هیات وزیران تصویب کرد که با توجه به کمبود 
برق در هفته جاری و ضرورت تامین برق مورد نیاز 
بخش های ضروری کشور از جمله بخش خانگی، 
فعالیت ادارات و سازمان های دولتی در تهران و 
سراسر کشور تا پایان مردادماه، در روزهای پنجشنبه 
تعطیل خواهد بود. محمدرضا جمشیدی، دبیر کل 
کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی  در 
ابلاغیه ای اعلام کرد: طبق اعلام تلفنی بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران  و اصرار استانداری تهران 
از روز شنبه ١٩تیر تا اطلاع ثانوی ساعات حضور 
کارکنان  در کلیه بانک ها و موسسات اعتباری در 
استان تهران 6و30 و ساعت پذیرش مشتریان صبح 

۷ تا  ١3و30 خواهد بود.

 زیان 2 هزارتومانی 
دامداران در فروش شیر

ایسنا: رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران 
گفت: قیمت تمام شده شیرخام برای دامداران 
6٩۲۵تومان است اما میانگین فروش شیرخام در 
کشور ۴٩00 تومان است. این یعنی دامداران در 
هرکیلو شیرخام حدود ۲000 تومان ضرر می کنند. 
احمد مقدسی در پاسخ به اینکه آیا جلسات اصلاح 
قیمت شیرخام به نتیجه رسیده است اظهارکرد: 
در تلاش هستیم که در جلسات کارشناسی و با 
ارائه آنالیز قیمتی، دولت را به اصلاح قیمت مصوب 
شیرخام متقاعد کنیم و امیدواریم که این جلسات 
به زودی به نتیجه برسد. وی ادامه داد: قیمت تمام 
شده شیرخام برای دامداران به ازای هرکیلو شیر 
6٩۲۵ تومان است اما میانگین فروش شیرخام 
در کشور کیلویی۴٩00 تومان است. این یعنی 
دامداران در هرکیلو شیرخام حدود ۲000 تومان 

ضرر می کنند.

آغاز ارتباط بنگاه به بنگاه با چین 
ایسنا: مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران از انعقاد قراردادی در حوزه 
صنایع کوچک با شانگهای خبر داد. علی رسولیان در 
خصوص تفاهمنامه همکاری های مشترک صنایع 
کوچک و متوسط ایران و چین اظهارکرد: براساس 
این قرارداد، بنگاه های کوچک و متوسط در دو کشور 
شناسایی و نیازمندی های آنها نیز مشخص می شود 
تا بین آنها ارتباط برقرار شود. به گفته وی با این 
ارتباط، تبادل علمی و تکنولوژیک انجام خواهد شد 
که بیشتر در حوزه بنگاه به بنگاه هست و نه در حوزه 
شهرها. این مقام مسئول و وعده داد که این قرارداد 
درنهایت منجر به توسعه صادرات مبادله مواداولیه 

تکنولوژی شود.

بنــگاه ها
 افتتاح  بانک پارسیان 

در شرکت »اپال«
آرمان ملی: باجه بانک پارسیان در شرکت 
اپال پارسیان سنگان طی مراســمی با حضور 
جمعی از مدیران دو مجموعه افتتاح و مورد 
بهره برداری قرار گرفت. در این مراسم که با حضور 
اردشیر عسـگری، مدیرمجتمع اپال پارسیان 
سـنگان؛ حامد عابدینی، رئیس منطقه ۵١ مشهد 
وحمید رهسپار، رئیس شـعبه تربت حیدریه 
بانک پارسیان و جمعی از مدیران شرکت و بانک 
برگزارشد، برتوسـعه همکاری و تعامل بیش 
ازپیش تاکید شد. حامد عابدینی، رییس منطقه 
۵١ مشهد بانک پارسیان با بیان اینکه شرکت 
اپال پارسیان سنگان از شرکت های تولیدی موفق 
و برترکشور است، گفت: افتتاح باجه اپال پارسیان 
سنگان یکی از اقدامات مدیریت بانکداری شرکتی 
بانک پارسیان وگامی در جهت ارائه سرویس ویژه 
به مشتریان خاص این بانک به شمار می رود. 
همچنین اردشیر عسـگری مـدیر مجتمع اپال 
پارسیان سنگان نیز با ابراز خرسندی از همراهی 
شرکت اپال پارسیان سنگان درکنار بانک های 
معتبر و خوشنام کشور اظهارکرد: بانک پارسیان 
به عنوان بانک پیشتاز در زمینه حمایت از تولید 
ملی حضوری فعال دارد و امیدواریم با حضور این 
بانک در شرکت اپال پارسیان سنگان اقدامات 
جدید و بزرگی با همکاری این دو مجموعه انجام 
شود و اثرات بزرگی را در اقتصاد کشور برجای 

بگذارد.

غافلگیری سهامداران  
»وتجارت« 

آرمان ملی:  سودآوری یکسال بانک تجارت 
بیش از  ۴ برابر مجموع تمام سودآوری ۴0 سال 
قبل شــده است. بانک تجارت با عملکرد درخشان 
و بــی نظــیر خــود در سال ١3٩٩ با تحــقــق 
١6٩ هزارمیلیاردریال سود، بیش از چهار برابر 
مجموع همه سودهای ۴0 سال قبل این بانک 
سودآوری داشت. این بانک از سال ١360تا پایان 
سال ١3٩8 در مجموع ۴١ هزار میلیارد ریال سود 
را محقق ساخته و این در حالی است که تنها در 
عملکرد دوازده ماهه خود در سال ١3٩٩ موفق 
به ثبت ١6٩ هزار میلیارد ریال سود به عبــارتی 
۴ برابر ۴0 سال فعالیت این بانک شده است. این 
در حالی است که با نگاهی به روند چند سال اخیر 
بانک تجارت، شاهد اصلاحات زیرساختی اساسی در 
شاخص های اثر گذار بر سود و تثبیت شرایط مالی 
و عملکردی بانک هستیم که این نشان از پایداری 
روند سودآوری و تضمین عملکرد درخشان بانک در 

سال های پیش رو دارد. 

آرمان ملی: افزایش قیمت بلیت هواپیما که از حدود ۲ هفته پیش 
آغاز شده بود در حالی در هفته گذشته به اوج خود رسید که هشدار 
سازمان هواپیمایی و حتی دستور وزیر راه و شهرسازی مبنی بر لزوم 
بازگشت قیمت ها به روال سابق بر عزم ایرلاین ها برای واقعی کردن 
نرخ ها تاثیری نداشت و همچنان تمامی شرکت های هواپیمایی نسبت 
به افزایش قیمت به ویژه در مسیرهای پرتردد اقدام کرده اند. موضوعی 
که اگرچه با واکنش بسیاری از رسانه ها همراه بود و معتقد بودند این 
رشد قیمت ها به صورت غیرقانونی انجام گرفته است اما بررسی های 
آرمان که پیش از این در گزارشی به آن پرداخته بود نشان می دهد  
با توجه به مصوبه قانونی که قیمت گذاری در این حوزه را شناور اعلام 
کرده نه تنها تخلفی صورت نگرفته بلکه در شرایطی که ایرلاین ها 
مجبــور به پرداخت هزینه های ارزی بوده و الزام به رعایت ظرفیــت 
60 درصدی دارند عدم افزایش قیمت به نوعی حرکت به سوی 
ورشکستگی صنعت هوایی خواهد بود. از سوی دیگر در صورتیکه دولت 
در ماه های پایانی خود قصد دارد تا مسافران هزینه مازادی را متحمل 
نشوند نباید از کیسه ایرلاین ها خرج کند، حال به نظر می رسد با توجه 
به تداوم چالش قیمت بلیت هواپیما و به رغم اینکه روز شنبه در جلسه 
شورایعالی هواپیمایی کشور نسبت به ان تعیین تکلیف شود هزینه این 
نافرمانی قانونی را ریاست سازمان هواپیمایی کشوری پرداخت کرده 
و به گونه ای که وزیر راه و شهرسازی در روز پنجشنبه به طورناگهانی 
تورج دهقانی زنگنه را از این سمت عزل کرده و مدیرعامل شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران را با حفظ سمت به سمت سرپرستی 
سازمان هواپیمایی کشور منصوب کرده تا به نوعی نشان دهد تا حقوق 
مردم در اولویت تصمیمات این وزارتخانه قرار دهد اما به نظر می رسد 
با توجه به اینکه افزایش قیمت بلیت از سوی ایرلاین ها چندان تخلف 
قانونی محسوب نمی شود این اقدام با اهداف سیاسی صورت گرفته 
است.  بر این اساس  محمد اسلامی در حکمی سیاوش امیرمکری، 
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران را با حفظ سمت 
به عنوان سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری منصوب کرد. در این 
حکم خطاب به امیرمکری آمده است: »با توجه به مراتب دانش، تعهد، 
تخصص و تجربیات ارزشمند جنابعالی در صنعت هوایی به موجب این 
حکم جنابعالی را با حفظ سمت فعلی و تا زمان تعیین رئیس جدید و 
تصویب در هیات وزیران به سمت سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری 
منصوب می نمایم. توفیق روزافزون جنابعالی را در خدمت به نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران از خداوند متعال خواهانم.« گفتنی 
است شایعاتی در خصوص استعفای کاپیتان تورج دهقانی زنگنه از 
ریاست سازمان هواپیمایی کشوری مطرح بود که با وجود تکذیب 
این سازمان اما این شایعات رنگ واقعیت به خود گرفت  و وی از این 
سمت برکنار شد. دهقانی زنگنه ١۵ مرداد ١3٩٩ به این سمت منصوب 
و در هیات وزیران با رأی اعتماد وزرا مواجه شد؛ خاطرنشان می شود 
دهقانی زنگنه از مصوبه قانون برنامه ۵ ساله پنجم مبنی بر آزادسازی 

نرخ بلیت هواپیما حمایت کرده بود.

با عزل ریاست سازمان هواپیمایی کشور

هزینه افزایش قیمت بلیت هواپیما پرداخت شد

آرمــان ملی - محمد سیاح: 
مرکز آمار و اطلاعات راهبردی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پیش بینی کرد نرخ تورم تا پایان 
۲۹.۸ درصد  امســال به رقم 
کاهش یابد؛ درحالیکه بسیاری 
از نیازمندی ها برای کاهش تورم 
در کشور هنوز نه پایدار شده و 
نه وضعیت مناسبی پیدا کرده اند 
که نشان دهند این امکان وجود 
دارد. از طرفی داده های مرکزآمار 
ایران نشان می دهد تورم  ماهانه و 
نقطه به نقطه در حال افزایش بوده 
و هیچ ثبات، کاهش یا تغییری در 

وضعیت حاصل نشده است.

»آرمان ملی « از مسیر تورم تا پایان سال گزارش می کند: 

كاهش آمار تورم بدون ديپلماسی؟ 
  ۲ سناریو و یک سرنوشت مبهم!                             تردید نسبت به آمار تورمی

 
بازارسرمایه

در پی بررسی روند معاملات در هفته گذشته
رفتار سینوسی شاخص به چراغ سبز ختم شد

آرمان ملی: بازارسرمایه درحالی هفته گذشته را با رشد به 
پایان رساند که درطول این هفته با روزهای پرنوسانی مواجه بود 
به گونه ای که در ۲ روز نخست معاملات هفته در فازاصلاحی قرار 
گرفت و پس از آن به رغم مقاومت ها با صعود چشمگیر از کانال 
یک میلیون ۲80 هزار واحدی نیز عبور کرد. بررسی معاملات 
بازارسرمایه در دو هفته اخیر نشان از بازگشت کمی تعادل به این 
بازار دارد. به طوری که در هفته ای که گذشت هرچند بازار صعود و 
نزول زیادی را پشت سر گذاشت اما شاخص کل در نهایت توانست 
از مقاومت یک میلیون و ۲۵0 هزار واحدی گذر کند. بر این اساس 
بازار هفته جدید را بعد از یک هفته سبزپوشی با چراغ قرمز آغاز 
کرد و شاخص کل بورس با ١0 هزار و ٩۲3 واحد کاهش در رقم 
یک میلیون و ۲۴6 هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن 
هــم در این روز  ١330 واحد کاهش یافت و رقم 38۲ هــزار و 
8۴8 واحد را ثبت کرد. بازارسرمایه در روز یکشنبه روزی پرنوسان 
را پشت سر گذاشت به طوری که شاخص کل بورس در ساعات 
ابتدایی معاملات تا یک میلیون و ۲3۷ هزار واحد کاهش یافت اما 
در ساعات میانی روندی افزایشی به خود گرفت و تا یک میلیون و 
۲۴۴ هزار واحد رسید. البته در حالی به کار خود ادامه داد که بیش 
از ۲000 واحد کاهش یافته بود. شاخص کل بورس در این روز با 
۲3١٩ واحد کاهش رقم یک میلیون و ۲۴3 هزار واحد را ثبت کرد. 
شاخص کل با معیار هم وزن هم ۷١0 واحد کاهش یافت و به رقم 
38۲ هزار و ١۴0 واحد رسید. ورق بازار در روز دوشنبه برگشت 
و در معاملات این روز شاخص کل بورس با ١0 هزار و 8٩3 واحد 
افزایش رقم یک میلیون و ۲۵۴ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص 
کل با معیار هم وزن هم ۴3٩۵ واحد صعود کرد و به رقم 386 هزار 
و ۴۷6 واحــد رسید. در روز سه شنبه نیز شــاخص کل بــورس 
با ۲6 هزار و ۵6٩ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۲8١ هزار 
واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۵١۵3 واحد 
افزایش یافت و به رقم 3٩١ هزار و 6۲3 واحد رسید. در نهایت در 
روز چهارشنبه، بازارسرمایه روزی پرنوسان را پشت سر گذاشت، 
به طوری که شاخص کل بورس در ساعات ابتدایی معاملات روندی 
صعودی داشت اما ناگهان نزولی شد. البته روند نزولی شاخص ادامه 
پیدا نکرد و در ساعات میانی معاملات تا یک میلیون و ۲8۴ هزار 
واحد افزایش یافت. این در حالی است که روند شاخص کل بورس 
در ساعات پایانی دوباره نزولی شد و در نهایت روی رقم یک میلیون 
و ۲8۲ هزار واحد ایستاد.  در نهایت شاخص کل بورس با 83۵ واحد 
افزایش رقم یک میلیون و ۲8۲ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل 
با معیار هم وزن هم ٩60 واحد افزایش یافت و به رقم 3٩۲ هزار 
و ۵8۴ واحد رسید. با این حال شاخص کل بورس توانست روند 
صعودی خود را طی کند و با ١.٩٩ درصد افزایش و با رشدی ۲۵ 
هزار و ۴0 واحدی، از یک میلیون و ۲۵6 هزار واحد در هفته گذشته 

به یک میلیون و ۲8۲ هزار واحد در هفته جاری رسید.

نتیجه سال ها بی تدبیری در اقتصاد، گوشه نشینی 
و قهر و تنش با دنیا و نداشتن شرکای تجاری متعدد، 
نداشتن قراردادهای تجاری بین المللی، تحریم 
اقتصادی و سیاسی و بانکی، از بین رفتن بخش زیادی 
از تولید و صنعت به واسطه واردات بی رویه و حساب 
و کتاب، رانت و فسادمالی و اطلاعاتی سیستمی و 
عدم عضویت در سازمان های اقتصادی جهانی و 
نداشتن امتیازی برای لیدری اقتصادی در جهان 
و ده ها و شاید صد ها مشکل دیگر باعث شده تا 
امروز ایران وسط بحران اقتصادی قرار بگیرد، ولی 
مسئولان به جای استفاده از تجربیات اقتصادهای 
موفق و افراد دارای فکر و اندیشه و حذف افرادفاسد 
سعی در ارائه پیش بینی هایی براساس احتمالات 
کرده اند؛ درحالیکه اقتصاد نه براساس احتمالات 
بلکه به واسطه برنامه ریزی و آینده نگری و واقع بینی 

پیش می رود. 
 کاهش تورم؛ خوشبینانه تا ۲5درصد

در همین رابطه »وحید شقاقی شهری«، اقتصاددان 
در گفت وگویی با »آرمان ملی« با اشاره به ۲ سناریوی 
پیش روی اقتصاد ایران تا پایان سال توضیح داد: »تورم 
اقتصــاد ایــران در کوتاه مدت و سالجــاری را باید 
در ۲ سناریو تحلیل کنیم. سناریوی اول خوشبینانه 
است و فرض بر این است که برجام ظرف یکی دو هفته 
آینده نهایی می شود و به نتیجه می رسد، قاعدتا با 
بحث پیش فرض نهایی شدن برجام طبیعتا مناسبات 
تغییر خواهد کرد و قطعا روابط بانکی و بیمه ای ما 
با دنیا بهتر خواهد شد و بخشی از منابع ارزی ما 
آزاد خواهد شد و صادرات نفت هم افزایش پیدا 
خواهد کرد.« او ادامه داد: »طبیعتا با این سناریوی 
خوشبینانه می توانیم بخشی از کسری بودجه کشور را 
با منابع ارزی آزاد شده و افزایش صادرات نفت پوشش 
بدهیم که دراین صورت نااطمینانی و انتظارات تورمی 
کاهش پیدا خواهد کرد. در این شرایط شاهد کاهش 
قیمت دلار به محدوده ۲0 هزارتومان هم خواهیم بود 
ودر نتیجه همه اینها دست به دست هم خواهد داد تا 

شیب تورم کاهنده شود و سرعت رشد قیمت ها کمتر 
شود. احتمالا با این سناریو می توانیم منتظر این 
باشیم که تورم به کانال ۲0 درصد برسد. یعنی احتمالا 
در این شرایط تورم تا پایان سال به چیزی در حدود 
۲۵ تا 30 درصد کاهش پیدا می کند که با پیش بینی 
مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار همخوانی 

خواهد داشت.«
 تورم بالای 40درصد؛ بدبینانه

قاقی شهری درباره سناریوی بدبینانه ای که در این 
رابطه وجود دارد، تصریح کرد: »سناریوی بدبینانه 
این است که برجام به نتیجه نرسد و فرسایشی 
و مذاکرات طولانی تر شود، یا اینکه در برخی از 
محورهای تفاهمی حاصل نشود که در این صورت 
انتظارات تورمی افزایش خواهد یافت و همچنان 
مسائل بانکی و بیمه ای ما حل نخواهد شد و در 
صادرات نفت با مشکل مواجه می شویم و منابع ارزی 
بلوکه شده هم آزاد نخواهند شد.« او ادامه داد: 
»بنابراین در این سناریو ممکن است حتی روند 
شتاب قیمت ها بیشتر هم بشود چراکه به انتظارات 
تورمی دامن خواهد زد. از طرفی می دانیم که رشد 
نقدینگی در کوتاه مدت قابل حل نیست و نیازمند 
ارتباط مالی و حل ناترازی نظام بانکی است در 
زمان مشابه نمی توان آن را برطرف کرد. بنابراین در 
سناریوی بدبینانه تورم می تواند بالای ۴0 درصد هم 
باشد. در سناریوی خوشبینانه با نهایی شدن برجام 
و در سناریوی بدبینانه با طولانی شدن مذاکرات  
هسته ای سرنوشت تورم را در کشور تعیین خواهند 
کرد.« این اقتصاددان با اشاره به اینکه در ۲، 3 هفته 
آینده وضعیت توافق هسته ای و مذاکرات مشخص 
خواهد شد، گفت: »نوشتار متن برجام به اتمام 
رسیده و تفاهمات کلی صورت گرفته و نیازمند 
تصمیم بین دولت ایران و آمریکا است و دور از انتظار 
نیست که سرنوشت برجام ظرف ۲؛  3 هفته آینده 
مشخص شود. به نظرم احتمال اینکه سناریوی 

خوش بینانه به اجرا شود زیاد است.«

 عواملی که باید اصلاح شوند
شقاقی شهری با بیان اینکه گذشته از مساله برجام؛ 
 تورم ریشه هایی در اقتصاد کشور دارد؛ توضیح داد: 
»در تورم فارغ از بحث برجام موضوعات داخلی هم 
اثرگذار هستند و برای کنترل تورم نیاز به اصلاحات 
اقدامات ساختاری دارد. انضباط مالی و حل مساله 
کسری بودجه از مسائل مهم اثرگذار در موضوع 
تورم هستند. در حال حاضر شاهد ناترازی بالایی 
در صندوق های بازنشستگی هستیم که هر سال 
هم تشدید می شود.« او ادامه داد: »این ناترازی را 
در بودجه و در هزینه های فزآینده ای داریم که دولت 
و مجلس به آن دامن می زنند که این ناترازی نظام 
بودجه ای کشور را بحرانی تر می کند. در کنار این 
موضوع یک ناترازی بزرگی را هم کانال بانکی داریم 
که بیش از هزارهزار میلیارد تومان است و به صورت 
مداوم در حال افزایش است. ناترازی بودجه ای و 
نظام بانکی دو ناترازی بسیار بزرگ و تاثیرگذار در تورم 
محسوب می شوند. در کنار این موضوع ناترازی تجاری 
را هم داریم که قطعا در کوتاه مدت قابل حل نیست و 
نیازمند اصلاحات ساختاری است.« شقاقی شهری 
افزود: »حل میان مدت و بلند مدت مشکلات در 
اقتصاد ایران قطعا نیازمند حل این ناترازی هاست 
که حل این ۲ ناترازی نیازمند اصلاحات ساختاری 
و تصمیمات سخت است که اینها قطعا در سالجاری 
قابل حل نیست. قطعا پس از اینکه برجام هم نهایی 
شود حل مساله تورم در اقتصاد ایران برای سال های 
بعد نیازمند حل همین ناترازی هاست.« او اضافه 
کرد: »حل کسری های بودجه نیازمند بودجه ریزی 
عملیاتی و اصلاحات ساختاری در صندوق های 
بازنشستگی است، حل کسری تجاری نیازمند 
توسعه صادرات غیرنفتی، دیپلماسی اقتصادی 
فعال و کنترل واردات رسمی و غیررسمی است. حل 
ناترازی نظام بانکی هم نیازمند اصلاحات اساسی در 
نظام بانکی کشور است که متاسفانه با مکانیزم فعلی 

فزآینده ناترازی خواهد بود.«

آرمـان ملی: در پی آزادســازی 
6 هزار محدوده و معدن غیرفعال 
از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برخی از رسانه ها بدون آگاهی 
نسبت به روند آزادسازی و نحوه 
فعالیت در حوزه معدن این اقدام را 
به نوعی معدن فروشی در روزهای 
آخر دولت دوزادهم تعبیر کرده و 
این نوع واگذاری را تخلف عنوان 
کردند موضوعی که اگرچه با واکنش 
سرپرست معاونت معدنی وزارت 
صمت مواجه شد اما پای وزیر صمت 
را نیز به میدان کشید و رزم حسینی 
در گفت وگوی ویژه خبری اجرای 
این طرح شجاعانه و خردمندانه را 
افتخار نظام و دولت ارزیابی کرد که 
آثار و پیامدهای مثبت بسیاری را 
برای کشور به همراه خواهد داشت. 
به گفته رزم حسینی این اقدامات 
تحرکات مافیایی افرادی است که از 
خلع ید معادن راکد و غیرفعال کشور و 
واگذاری آنها به افراد دارای صلاحیت 
و اهلیت دچار خسران می شوند چرا 
که مزایده ها با اطلاع رسانی کافی و 
به افراد دارای صلاحیست واگذار شد 
و از سوی دیگر در حال حاضر قرار 
نیست مبلغی از متقاضیان دریافت 
شود و صرفا بعداز طی فرآیندهای 
طولانی واگذاری بین 6ماه تا یکسال 
آینده نسبت به برقراری مقدمات 
فعالیت معادن و دریافت حقوق دولتی 
آنها اقدام خواهد شد. براساس این 
گزارش علیرضا رزم حسینی با تشریح 
طرح آزادسازی 6000 محدوده و 
معدن غیرفعال کشور، اظهارکرد: 
براساس مطالبات جدی مقام معظم 
رهبری، مسئولان عالی نظام، فعالان 
اقتصــادی و نمایندگان مــردم و 
همچنین براساس برنامه هایی که 
در هنگامه رأی اعتماد در مجلس 
ارائه نمودم، معادن و محدوده های 
حبــس شده، غیرفعــال و راکــد 

شناســایی شد و این محــدوده ها 
و معــادن را در قالــب بستــه های 
سرمــایه گــذاری به صورت کاملا 
تخصصی و کارشناسی و با مشورت 
از تمامی فعالان بخش خصــوصی 
برای مزایده عمومی در اختیار افراد 
دارای اهلیت و صلاحیت قرار دادیم 
که فرآیند واگذاری کاملا الکترونیکی 
و قانونی و شفاف در سطح کشور انجام 
می شود و محدوده ها و معادنی که 
واگذار می شوند فاقد معارض دولتی 
و مردمی و بدون هیچگونه تعارض 
هستند. وزیـر صمــت اجرای این 
طرح را بی ارتباط با هرگونه موضوع 
سیاسی و انتخاباتی دانست و با تاکید 
بر فرمــایش رهــبری در خصــوص 
ضرورت فعالیت مسئولان تا آخرین 
دقایق مسئولیت، خاطرنشان کرد: 
ما می توانستیم هیچگونه ابتکار و 
ایده و فعالیتی نداشته باشیم و بدون 
مشکل و مواخذه دوران وزارت را به 
پایان برسانیم، اما براساس مشی 
دغدغه مندانه با شجــاعت و اقدام 
کارشناسی و علمی بسیار زیاد این 
طرح بزرگ و را به اجرا درآورده و 
ریل گذاری  بعد یک  دولت  برای 
بسیار خوب و مفید را در این حوزه 
برای تحقق جهش گسترده معدنی 
و فعال شدن ظرفیت های فراوان آن 
در کشور فراهم کردیم. وی با اشاره 
به تحرکات مافیایی افرادی که از خلع 
ید معادن راکد و غیرفعال کشور و 
واگذاری آنها به افراد دارای صلاحیت 

و اهلیت دچــار خسران می شوند، 
افزود: در تمامی استان های کشور و 
از طریق رسانه های مکتوب و مجازی 
و صداوسیمــا اطلاع رسانی بسیار 
مناسبی صورت گرفته و اطلاعات 
مربوط به این مزایده سراسری در 
تمامی سازمان های صمت استان ها 
جهت بهره مندی متقاضیان قرار دارد 
و با عنایت به برگزاری مزایده به صورت 
الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد 
دولت، امکان استفاده افراد از رانت 
وجود  دیگر  حواشی  و  اطلاعاتی 

نخواهد داشت.
 رفع مشکل برق صنعتی

رزم حسینی در پاســخ به پرسشی 
در خصوص امکان حضــور جوانان 
متخصص جویای کار و همچنین 
میزان تضامین ارائه شده در طرح، 
گفت: برای هر گروه از موادمعدنی 
مربوط به این معادن مبالغ متفاوتی 
بسته به میزان سرمایــه مورد نیاز 
عملیات های اکتشافی و استخراجی 
و فراوری در نظر گرفته شده تا ضمن 
امکان بهره مندی همگانی مجددا 
معادن به دلیل عدم توانایی مالی و یا 
هر دلیل دیگری دچار رکود و انجماد 
نشوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
به بزرگی و گستردگی این اقدام 
شجاعانه و افتخارآمیز اشاره کرد و 
افزود: هم برای دولت فعلی و هم برای 
دولت بعدی اجرای این طرح افتخار 
بزرگی است و اساسا در حال حاضر 
قرار نیست مبلغی از متقاضیان در 

این خصوص دریافت شود و صرفا بعد 
از طی فرآیندهای طولانی واگذاری 
بین 6ماه تا یک سال آینده نسبت 
به برقراری مقدمات فعالیت معادن 
و دریافت حقوق دولتی آنها اقدام 
خواهد شد. وی با تشریح برخی 
آمارهای عملکردی بخش معدن 
در یک سال گذشته به اجرای طرح 
عظیم انتقال آب شیرین خلیج فارس 
به شرق و فلات  و دریای عمان 
مـرکزی کشور توسط شرکت های 
معدنی وابسته به وزارت صمت اشاره 
و تصریح کرد: تفاهمنامه ای نیز برای 
تامین ١0 هزار مگاوات برق موردنیاز 
واحدهای تولیدی صنعتی و معدنی با 
شرکت های بزرگ کشور منعقد شده 
که در مرحله اخذ مجوزات آن هستیم 
و به زودی با منابع خود شرکت ها 
ضمن کمک به شرایط تولیدی برق 
کشور، مشکل تامین برق واحدهای 
صنعتی و معدنی هم برای همیشه 
حل خواهد شد. وزیر صمت با بیان 
اینکه در حوزه خودرو، معتقد به رفع 
انحصار و فعالیت بخش خصوصی 
در این زمینــه است، خاطرنشان 
کرد: ضمن تقدیر از فعالیت بسیار 
خوب خودروسازان داخلی در دو 
سال گذشتــه در حوزه های مختلف، 
صنعت خودروسازی کشور به رفع 
انحصار و حضــور و فعالیت قدرتمند 
بخش خصوصــی نیاز دارد که در 
همین راستا به زودی شاهد فعالیت 
دو مجموعه سرمایه گذار علاقه مند 
در این حوزه خواهیم بود. وی در با 
اشاره به بازگشت کلیه اختیارات و 
مسئولیت های وزارت جهاد در حوزه 
تنظیم بازار محصولات کشاورزی، 
اظهارکرد: از ۲0 اسفند ١3٩٩ کلیه 
اختیارات مربوط به صادرات، واردات، 
قیمت گذاری و عرضه محصولات 
کشاورزی کشور در اختیار وزارت 

جهادکشاورزی قرار گرفته است.

واکنش وزیر صمت به واگذاری 6 هزار محدوده و معدن غیرفعال:

تحرکات ناشی از خسارت به مافیای معادن است 

نیاز شهرک های صنعتی 
به 1۴هزار لیتر آب 

معــاون وزیر صنعــت ، معدن 
و تجارت گفت: تاکنــون بیش از 
١6 هزار لیتر بر ثانیــه آب برای 
شهرک های صنعتی کشور تامین 
شده است اما این مناطق دستکم 
بــه ١۴ هزار لیتــر آب دیگر نیاز 
ضروری دارند. علی رسولیان افزود: 
هم اینک در شهرک های صنعتی 
کشور بامشکل جدی تامین آب 
مواجه هستیم به گونه ای که ۲ هزار 
و 300 لیتر آب را تا ۲ سال آینده 
باید به  این نقاط صنعتی برسانیم. 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک صنعتی ایران اظهارداشت: 
شرکت شهرک های صنعتی ایران 
در زمینه اجرای طرح انتقال آب از 
خلیج فارس مشارکت می کند تا از 
آب دائم و مستمر بهره مند شویم 
اما این طرح زمانبر است. معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان 
کرد: سال گذشته سرمایه گذاری در 
حوزه صنعت و شهرک های صنعتی 
۲ برابر شد، هم اینک 8۲8 شهرک و 
ناحیه صنعتی فعال در کشور وجود 
دارد که به عنوان یکی از افتخارات 

نظام اسلامی محسوب می شوند.

پیشرفت 80 درصدی 
3850 طرح صنعتی

معاون هماهنگی امور اقتصــادی 
وزیر کشــور با اشاره به پیشــرفت 
فیزیکی 80 درصدی 3 هــزار و 8۵0 
طرح نیمه تمام در کشور، گفت: با 
بهره برداری از ۷6 هزار و 83۵ طرح 
نیمــه تمام می توان ۲ میلیــون و 
300 هزار شغل جدید ایجاد کرد. 
بابک دین پرســت اظهــارداشــت: 
۷6 هزار و 83۵ طرح نیمه تمام در 
حوزه صنعت و صنایع معدنی در کشور 
با حجم سرمایه گذاری ١۲ هزار هزار 
میلیارد تومان وجود دارد. وی اضافه 
کرد: از این تعداد، سه هزار و 8۵0 طرح 
بیش از 80 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند که برای اتمام آن ها به یک هزار 
و 8۵0 میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. 
قائم مقام ستاد تسهیل و رفع موانع 
کشور با اشاره به احیای واحد تولیدی 
زاب سان در ارومیه اظهارکرد: این 
پروژه از سال 88 شروع به تجهیز و 
ساخت واحد تولیدی خود کرده که 
متاسفانه با مشکلات بانکی روبه رو 
بوده ولی با تلاش سرمایه گذاران طرح 
و استاندار آذربایجان غربی این موانع 

رفع شده است.

 فعلا خاموشی  
نداریم 

وزیر نیرو با تاکید براینکه همکاری 
و کمک مردم در صرفه جویی، چیزی 
از وظیفه ما کم نمی کند، گفت: فعلا 
خاموشی نداریم و برای تامین برق با 
تمام ظرفیت و نیرو تلاش می کنیم. 
رضا اردکانیان افزود: با رفع مشکلات 
پـیش آمده به مرور خاموشــی ها 
کاهـش پیــدا کــرد و در شرایط 
فعلــی خاموشی نداریم. وی با تاکید 
براینکه همکاران فنی ما مشغول 
فعالیت شبانه روزی هستند، افزود: 
با رخدادهای غیرقابل پیش بینی 
مواجه شدیم، به طورمثال از اواخر 
خرداد تا اواسط تیر، نیروگاه اتمی 
بوشهر از مدار خارج شد و هر روز 
۲۴ میلیون کیلووات ساعت انرژی 
را از دست دادیم که با بازگشت این 
نیروگاه به مدار بخشی از کمبود 

تولید جبران شد.


